V

Campani miserunt legatos ad Annibalem. Annibal cepit  
dit magnifice, quod ante liberavit Capuam ab obsidi-  
one et quoniam consules non expectaret adventum suum.  
legati cum ista spe redeuntes viam retraxerunt Capuam  
potuerunt iam civitatem duabus fossis et strechato.

**Q**uoniam Capua cingeretur fossis. sicut dicitur  
L. Livius libro quinto de secundo bello punico.  
Oppugnatio Siracusana isialia ad finem ve-  
nit. Nam Marcellus Scirois quod festum deo diane  
debebat partes dies celebrari a Siracusanis, habito  
placito cum paucis tribunis militum et centurionibus  
et militibus sufficientibus ad tantam rem electis pedes  
et scalis paratis occulte mandavit signum dari ut cu-  
raret corpora et daret se quieti. quod de nocte utrum  
erat ibellum. Marcellus visis tunc cum principum soni-  
tibus Siracusanis gravatis cibo et vino mandavit  
milites portare scalas. Unde quoniam circa mille mili-  
tes armati per silentium ducti ad locum primum ascenderunt  
in murum et alij ordinate sepositi sunt. Siracusani pro  
magna parte sepulti cibo et vino in turribus erant aut  
medii graves potabant. Romanum tamen occiderunt  
paucos eorum sepultos in lectulis. postquam autem auditus  
cantus tubarum et clamor militum tenentium muros  
alij custodes fugerunt primum alij saltaverunt  
de muro magna pars tamen erat ignava tali ma-  
li cum oppressi essent sono et vino. Marcellus autem postquam

Capitulum vigesimum octavum

Siracuse  
Marcellus